
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 93 de 17-v-2021 1/4

C
ó
d
. 

2
0
2
1
-0

4
5
6
5

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Universidad de Oviedo

Resolución de 28 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se publican las listas defini-
tivas de admitidos y excluidos en las pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Biblioteca 
de la Universidad de Oviedo, Grupo A, Subgrupo A2, convocadas por Resolución del Rector de 23 de diciembre de 
2020 (BOPA de 26 de enero de 2021).

Visto el acuerdo adoptado, en fecha 27 de abril de 2021, por el Tribunal Calificador designado para resolver las 
pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Biblioteca de la Universidad de Oviedo, Grupo A, 
Subgrupo A2, convocadas por Resolución del Rector de fecha 23 de diciembre de 2020, y en ejercicio de las competen-
cias atribuidas en la base 4.ª de la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, en relación con el artículo 2.2.e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad 
de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, que se acompañan 
como anexos I y II, respectivamente.

Segundo.—Publicar las listas provisionales de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, 
en el tablón de anuncios de la Gerencia, los Registros General y Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la 
Universidad de Oviedo (https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/funcionario).

Tercero.—Convocar a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio de la fase de oposición en el lugar, 
fecha y hora que seguidamente se señalan:

Lugar: Facultad de Economía y Empresa y Aulario de Ciencias Jurídicas Básicas. Calle Valentín Andrés Álvarez s/n 
33006-Oviedo (Campus El Cristo A).

Fecha: 23 de octubre de 2021.

Hora: 10.00 horas.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad o acreditación equivalente —en vigor en 
ambos casos—, bolígrafo y mascarilla.

Con al menos 48 horas de antelación al desarrollo del ejercicio, será publicada en la página web de la Universidad de 
Oviedo la distribución de los opositores por aulas.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala correspondiente del 
Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias, en plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el 
plazo de un mes, a tenor del art. 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Oviedo, a 28 de abril de 2021.—El Rector.—Cód. 2021-04565.

Anexo I

Pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Biblioteca

Lista definitiva de admitidos:

N.º NIF Codificado Apellidos y nombre
1 ***5631** Agüeria Bonilla, Alicia
2 ***6796** Alcaráz García, Isabel
3 ***6118** Alfaro Iglesias, Miguel
4 ***6910** Alfonso Suárez, Aurelio
5 ***3670** Alonso Álvarez, Beatriz
6 ***9891** Alonso Domínguez, Miriam



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 93 de 17-v-2021 2/4

C
ó
d
. 

2
0
2
1
-0

4
5
6
5

N.º NIF Codificado Apellidos y nombre
7 ***8008** Alonso Pampliega, Sergio
8 ***7637** Álvarez Díaz, Sandra
9 ***3721** Álvarez García, Belén
10 ***3591** Álvarez Hernández, Susana
11 ***7881** Álvarez Pérez, María Elvira
12 ***7993** Aparicio Lorenzo, María
13 ***6629** Arroyo Díaz, Elena
14 ***7339** Ávila Arranz, Francisco Javier
15 ***8207** Baíllo Almuzara, Ana
16 ***0918** Balmaseda Barroso, Ignacio
17 ***6402** Benítez Campos, Daniel
18 ***2536** Bernabeu Ortuño, Sofía
19 ***6341** Bernardo Suárez, Ana
20 ***4475** Betes Vicencio, Luis Carlos
21 ***1530** Blanco Martín, Iván
22 ***8714** Blanco Menéndez, Ruth
23 ***5408** Bueno Molina, María de las Nieves
24 ***3229** Buergo Fernández, Lucía
25 ***9428** Calvo Carballeira, Ana
26 ***3577** Calvo Gutiérrez, Gonzalo
27 ***6705** Campillo Goas, Carla
28 ***0618** Campos Fernández, Isabel Cristina
29 ***1926** Carcedo Isoba, Antonio
30 ***8030** Carreño Corchete, María Esther
31 ***4311** Carreño Rodríguez, Alejandra
32 ***3595** Casas García, María Luisa
33 ***7638** Castaño Pazos, Dana
34 ***0169** Castro Hevia, María José
35 ***9555** Caunedo Naveira, Laura
36 ***1228** Cofiño García, Irene
37 ***1235** Colubi Heres, Ana Isabel
38 ***3288** Corrales Gutiérrez, María
39 ***0437** Corteguera Martínez, Bárbara
40 ***7202** Cubero Guijarro, María José
41 ***0068** Cuña Migallón, Elisa
42 ***3978** De La Peña Fernández, María de los Ángeles
43 ***3208** De La Vega González, Ana
44 ***5183** Del Campo Cabezas de Herrera, Manuel
45 ***1811** Del Pino Rodríguez, Ignacio Andrés
46 ***3282** Del Teso Fernández, Paula
47 ***7019** Díaz Baizán, Bárbara
48 ***4419** Díaz Lanza, Tatiana
49 ***1573** Díez Arce, María Yolanda
50 ***2600** Domínguez Gago, Lucía
51 ***2236** Elejaga Barrera, Luis María
52 ***8348** Estéban Díaz, Natalia
53 ***7704** Fagir González, Nabil
54 ***7779** Feal Ardao, María del Carmen
55 ***5102** Fernández Alonso, Ana Nuria
56 ***4016** Fernández Alonso, Ayalga
57 ***0214** Fernández Freile, Mónica
58 ***3817** Fernández García, Marta
59 ***7655** Fernández García, Mónica
60 ***4806** Fernández García, Paula
61 ***2930** Fernández Maissa, María
62 ***3003** Fernández Martínez, Marta Águeda
63 ***9291** Fernández Moro, Aida
64 ***3329** Fernández Rodríguez, Bárbara



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 93 de 17-v-2021 3/4

C
ó
d
. 

2
0
2
1
-0

4
5
6
5

N.º NIF Codificado Apellidos y nombre
65 ***1361** Fernández Rodríguez, Elías
66 ***2987** Fernández Sampedro, Lorena
67 ***7729** Flórez Rodrigo, Marina
68 ***1406** Fonfría Solabarrieta, Ana
69 ***4696** Fuster Conde, Macarena
70 ***6688** Gallego Muñoz, Guillermo Juliáno
71 ***4733** García Alonso, Irene
72 ***8065** García Díez, Rubén
73 ***0971** García García, Daniel
74 ***8887** García García, María Pilar
75 ***8436** García Molinos, María Inés
76 ***0220** García Riesgo, Andrés
77 ***0546** García San José, Alejandro Manuel
78 ***9976** García Suárez, Cristina
79 ***5028** Garrido Sáez, Eva
80 ***2030** Garriga Suárez, Miriam
81 ***2002** Gayol Moreno, Tamara
82 ***6221** Gil Cano, Vicente Damián
83 ***5386** Giralda Ortega, María Del Carmen
84 ***3255** Gómez Gutiérrez, Juan Antonio
85 ***6075** Gómez Landeta, María Blanca
86 ***5485** González Alfayate, Emilio José
87 ***0814** González Chicote, Miguel
88 ***1552** González Collado, María Belén
89 ***8113** González García, Talía
90 ***0316** González Gómez, Sofía
91 ***6193** Grande González, Inmaculada
92 ***7582** Grossi Sampedro, María
93 ***3076** Jáuregui Eguía, Iñigo José
94 ***5362** Jiménez Martín, Víctor
95 ***0410** Lasaga Mota, Pablo
96 ***0717** Logroño Velasco, Sara
97 ***2722** López Baamonde, Marta
98 ***0891** López Fernández, Beatriz
99 ***9113** López Fernández, Bienvenido
100 ***4631** López García, Amelia María
101 ***4094** López Gómez, Soledad
102 ***0202** López Lozano, José
103 ***3578** López-Gay Castellana, Teresa
104 ***5287** Lozano Roca, José María
105 ***8393** Mandiá Rubal, Sara
106 ***7880** Marcos Martín, María Cristina
107 ***3291** Marín Acera, Juan De La Cruz
108 ***6664** Marín Ceballos, Jaime
109 ***7385** Martín Martínez, Aránzazu
110 ***8304** Martín Medina, Esther
111 ***1283** Martín Rodrigo, Ana Marta
112 ***3553** Martínez Aguilar, Jorge
113 ***7809** Martínez del Fresno, María Lucía
114 ***3860** Martínez Fuenteseca, Diego Tioda
115 ***2948** Martínez-Atienza Carrera, Lucas
116 ***9095** Méndez Fernández, Inés
117 ***1935** Méndez Fernández, Martina
118 ***4766** Méndez Solar, Javier
119 ***0034** Menéndez Arias, Francisco Javier
120 ***4095** Menéndez Fueyo, Carmen
121 ***4510** Monteagudo Haro, Pablo
122 ***2815** Monteserín González, Bárbara



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 93 de 17-v-2021 4/4

C
ó
d
. 

2
0
2
1
-0

4
5
6
5

N.º NIF Codificado Apellidos y nombre
123 ***3295** Morán Castillo, Silvia Isabel
124 ***9702** Morán Díez, Silvia
125 ***0262** Muñiz Fernández, Isabel
126 ***1512** Muñoz-Reja Gallurt, María
127 ***8973** Navarro Hernando, Inés
128 ***0625** Nogueira González, Ramón
129 ***8951** Onís Romero, Ricardo José
130 ***4155** Ordax García, María
131 ***7850** Palou Espinosa, Miguel
132 ***2620** Paniagua Vázquez, Alicia
133 ***4124** Paniagua Vázquez, Inés
134 ***9091** Pasarin Arne, María Teresa
135 ***7008** Pascual Hernández, Rosa María
136 ***9237** Pérez Borrego, Estela
137 ***4257** Pérez Castelao, María José
138 ***3447** Pérez López, Guiomar
139 ***3738** Pérez Suárez, Nuria
140 ***6582** Pita Couselo, María Almudena
141 ***7600** Plaza Torrijos, María Del Pilar
142 ***1667** Prol Orgaz, Alicia
143 ***2808** Puente Peón, Sergio
144 ***2875** Quindós Cabo, Adrián
145 ***4485** Quiroga Rodríguez, María José
146 ***8545** Redondo Beltrán, María de las Mercedes
147 ***5301** Rey Sierra, Elena
148 ***4078** Roces Rodríguez, Daniel
149 ***1253** Rodríguez Álvarez, Clara
150 ***4958** Rodríguez Fernández, María
151 ***3042** Rodríguez González, Noel
152 ***3686** Rodríguez Marina, Marta María
153 ***4497** Ruenes Rubiales, Ana
154 ***0262** Saiz Martínez, Olga María
155 ***3722** Sánchez Rivera, Adriana
156 ***0405** Sastre Natividad, Garazi
157 ***4944** Seoane Rivas, Sofía
158 ***8787** Sobrino Bravo, Marta
159 ***3332** Suárez Fernández, Rebeca
160 ***2433** Tejerina Lecha, Carmela
161 ***3396** Terrero Estéban, Sara
162 ***3761** Torre Pérez, Sara
163 ***7708** Trujillo Hueso, María
164 ***7117** Tuero Del Prado, Liliana José
165 ***8077** Vázquez Fernández, Sara
166 ***3197** Villa Rodríguez, María Isabel
167 ***6044** Villa Vigil, María Alegría
168 ***8707** Villalta Pérez, Katia del Carmen
169 ***1395** Villarreal Sánchez, Cecilia
170 ***5167** Villaverde Fernández, Irene
171 ***0690** Yuste Vicente, Patricia

Anexo II
Lista definitiva de excluidos:

NIF Apellidos y nombre
Causas de Exclusión

Falta DNI Abono tasas Fuera plazo Falta titulación
***9788** Baragaño García, Mario   X  
***7755** De La Fuente Aparicio, María Ascensión   X  
***3928** Fernández Martínez, María José   X  
***8113** González García, Talía  X  


		ebopa@asturias.org
	2021-05-14T12:48:29+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




